



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ

Poznań, 23.11.2020 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.317.2020

Nr rej.: 23M20 - 4162

Pan
Przemysław Polcyn
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 10 listopada 2020 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie obligatoryjnego warunku dołączania pozytywnej opinii jednostki pomocniczej do wniosków oferentów przy ubieganiu się o środki finansowe w celu realizacji zadań publicznych, przekazane przez jednostki pomocnicze do planu Wydziału Sportu, uprzejmie wyjaśniam:

Wymaganie rekomendacji od Rad Osiedli w procedurze przyznawania tzw. małych grantów jest niezgodne z założeniami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wskazywanie przez Rady Osiedli jednego podmiotu, który powinien otrzymać dotację jest niezgodne z zasadą uczciwej konkurencji i przyczynia się do wyboru ofert, które nie są najkorzystniejsze. Takie sytuacje skutkują wydawaniem rekomendacji bez wcześniejszego wglądu w treść oferty, co w efekcie wiąże się z wieloma nieprawidłowościami na etapie oceny wniosku lub jego późniejszej realizacji. Podsumowując, według obecnych przepisów, nie ma możliwości wskazania przez Rady Osiedli organizacji, które powinny otrzymać dotację.

Mając na uwadze wagę problemu, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych proponuje wdrożenie procedur mających uporządkować sytuację. Wśród rekomendacji wypracowanych podczas spotkań między przedstawicielami wydziałów Urzędu Miasta Poznania zajmujących się zlecaniem zadań publicznych w obszarach dotyczących działalności Rad Osiedli znalazły się m.in.:

1. Umożliwienie dostępu do systemu Witkac.pl przedstawicielom Rad Osiedli tak, aby mogli oni uczestniczyć w procesie oceny merytorycznej zgłaszanych wniosków. Udział członków Rad Osiedli w procesie oceny pozwoli na bardziej szczegółową weryfikację przydatności

złożonego wniosku dla danego osiedla. Dzięki dostępowi do systemu Witkac.pl przedstawiciele Rad Osiedli uzyskują możliwość oceny wniosków pod względem użyteczności dla społeczności danego osiedla.

2. Wyznaczenie spośród przedstawicieli Rad Osiedli osób kompetentnych w zakresie oceny danego wniosku. Z zastrzeżeniem, że dany przedstawiciel wyznaczony do oceny nie może być powiązany z organizacją składającą wniosek o dofinansowanie. Informacja ze strony Rad Osiedli, kogo wyznaczono do obsługi danego wniosku.
3. Brak rekomendacji ze strony Rad Osiedli wskazujących konkretne organizacje. Zamiast tego Rady Osiedli informują poszczególne Wydziały Urzędu Miasta o zadaniach lub potrzebach Rady.

Na krótko przed wybuchem pandemii, przedstawione powyżej rekomendacje zostały skonsultowane z przedstawicielami Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta. Pracownicy ww. wydziału zwrócili uwagę na ryzyka związane z wprowadzeniem w życie wypracowanych zmian. Jednym z potencjalnych problemów może być wybór przedstawicieli Rad Osiedli odpowiedzialnych za opiniowanie merytoryczne zgłaszanych wniosków. Problemem mogą okazać się rozbieżne stanowiska wśród poszczególnych członków danej Rady Osiedla. Przedstawiciele WWJPM sugerowali by rozwiązać ten problem nadając dostęp do systemu Witkac.pl poszczególnym Przewodniczącym Rad Osiedli lub Przewodniczącym Zarządów Osiedli. Wyznaczeni przedstawiciele jednostek pomocniczych miasta mieliby możliwość sprawdzenia oferty pod kątem przydatności dla danej społeczności lokalnej maksymalnie w terminie 3 dni kalendarzowych. Brak uwag wiązałby się z akceptacją przedłożonej oferty.

Potencjalne szkolenie z obsługi systemu Witkac.pl dla przedstawicieli Rad Osiedli powinno zostać poprzedzone dyskusją nad propozycjami wypracowanymi w ramach działań UMP. W związku z sytuacją pandemiczną zebranie przedstawicieli jednostek pomocniczych miasta w formie stacjonarnej jest w tym momencie niemożliwe. W ramach dalszych działań związanych z wdrożeniem rekomendacji planowane są konsultacje z Radami Osiedli (I kwartał 2021 roku). W dalszym etapie, planowana jest organizacja spotkań oraz szkoleń dla przedstawicieli Rad Osiedli. Końcowym etapem będzie zmiana zapisów dotyczących omawianej procedury w zarządzeniach Prezydenta Miasta Poznania regulujących procedurę przy zlecaniu zadań publicznych Miasta Poznania.

Zarówno Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, będący wydziałem koordynującym procedury zlecania zadań organizacjom pozarządowym, jak i Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta Poznania zdają sobie sprawę z wagi problemu wskazanego w interpelacji. Podejmowane przez pracowników ww. Wydziałów działania mają na celu usprawnienie procedury

przyznawania środków dla organizacji pozarządowych działających na rzecz lokalnych społeczności w zgodzie z potrzebami poszczególnych Rad Osiedli.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Jędrzej Solarski

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

